



Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado no dia **26/05/2025 às 09h00min**, abertura da sessão pública, referente ao Edital de Concorrência Eletrônica nº 003/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM EDIFÍCIO EM ALVENARIA DESTINADO À INSTALAÇÃO DA RÁDIO MUNICIPAL, em atendimento à Secretaria Municipal Administrativa do município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, conforme especificações constantes no termo de referência.

Valor Estimado: R\$ 224.001,03 (Duzentos e vinte e quatro mil, um real e três centavos).

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município e na plataforma eletrônica <https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes> <https://www.bli.org.br>.

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 05 de maio de 2025.

WILLIAM CEZAR VIEGA
Prefeito Municipal

DAIANE DOS SANTOS GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2025. Processo Administrativo 051.2025.

Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higienização destinados à conservação da frota de veículos leves, pesados, máquinas e equipamentos e saco de lixo para limpeza urbana das ruas e avenidas do Município de Itaúna do Sul – PR, conforme condições e especificações constantes deste Termo de Referência. DATA E HORÁRIO APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA ADICIONAL E DOCUMENTAÇÃO 08/05/2025 - Até as 16h00min. (E-MAIL) PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO licitacao@itaunadosul.pr.gov.br. Local de acesso PNCP: <https://pncp.gov.br/app/edits/?q=&pagina=1>. Itaúna do Sul-PR, 05 de maio de 2025. GILSON JOSE DE SOUSA. Prefeito Municipal.

 **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA**
Praca Isabel M. Beltrame, 2000 – CEP: 87760-000 – (44) 3460-1170
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de julgamento **menor preço por item**, tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COMPREENDENDO CORTES DE CARNE BOVINA, SUÍNA, AVES, PEIXES, FRIOS E EMBUTIDOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ESPECIALMENTE AQUELAS VINCULADAS À ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA EDUCAÇÃO E DA SAÚDE PÚBLICA;** com abertura da disputa às 09h00min da data 16/05/2025. Informamos que a íntegra do Edital se encontra disponível no site: www.tamboara.pr.gov.br na aba “licitações” e em www.bnc.org.br.

Tamboara-PR, 05 de maio de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (ME) 78.413.061/00091-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone: 44 3900-2170
CEP - 87.790-901 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

**AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
PROCESSO Nº 39/2025**

DISPENSA ELETRONICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025

Destinada Exclusivamente a Participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, Estado do Paraná, torna público que às 15:00 Horas do dia 09/05/2025, fara realizar o **DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS**, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a realização de Dispensa Registro de Preços para futuras e eventuais **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.**

O Critério de julgamento será o menor preço Por item.

VALOR MÁXIMO - R\$ 43.200,00 (Quarenta e Três Mil e Duzentos Reais).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: de 05/05/2025 às 11:00h00min até 09/05/2025 às 08h59min.

DATA E HORÁRIO DE INICIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/05/2025 às 09:00h00min

HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DE DISPUTA: 09/05/2025 às 15:00h00min

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (seis) horas

**PREFERÊNCIA ME/EP/EQUIPARADAS
SIM**

Plataforma/Local: <https://comprasbr.com.br/>

O Termo de Dispensa e Referência estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis, no site www.novaalianca.pr.gov.br e na plataforma **COMPRASBR** (www.comprasbr.com.br). Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3900-2170.

Nova Aliança do Ivaí, 05/05/2025

**ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal**

Consortório Inter municipal de Saúde e Serviços /AMUNPAR

Rua Manoel A. Medeiros, Brasileira, nº1
CEP: 34110-000 - Pádua, RJ
e Fone: 21 3411-0000 ext.
E-mail: laco@ciisamunpar.org.br
www.consortoriointermunicipal.saude.rj.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 39/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 0412/2025

Exclusivo para participação das EPP/ME/E.MEI.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE MEDICINA DO TRABALHO, SAÚDE OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO

Informamos aos interessados que o Consórcio Intermunicipal de Saúde/Amunpar, realizará licitação na modalidade de PREGÃO na sua forma Eletrônica, em obediência à Lei nº 14.133/21, regulamentada pela Resolução nº 25/2023-CISAMUNPAR, conforme as seguintes especificações:

1 – Objeto do Pregão: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE MEDICINA DO TRABALHO, SAÚDE OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO**, conforme descritivo completo no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

2 – DATA E HORÁRIO DO CERTAME:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir da sua publicação até às 08:00 horas do dia 26 de Maio de 2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de Maio de 2025 às 08:01 horas.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:15 horas do dia 26 de Maio de 2.025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.bli.org.br, "Acesso Identificado"

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREGO, Global.

3 – O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses.

4 – O preço máximo total admissível para o presente processo licitatório é de **R\$ 25.611,66 (vinte e cinco mil seiscentos e onze reais e sessenta e seis centavos)**.

5 – Tipo: **MENOR PREGO, Global.**

6 – Dotação: As despesas decorrentes da aquisição ou contratação do objeto na presente licitação correm por conta de recursos da dotação orçamentária: **E1.001.0010.0302.2009.2001.3.3.3.90.39.50.99 Fonte 001.**

7 – Poderão participar do processo interessado que atenderem às exigências deste Edital e seu(s) anexo(s), e efetivem seu cadastramento junto ao **Bolsa de Licitações e Leilões (www.bli.org.br)**.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) <https://pncp.gov.br/>, no Portal Transparência, através do endereço eletrônico <https://cisamunpar.atende.net/transparencia> e endereço eletrônico **Bolsa de Licitações e Leilões (www.bli.org.br)**, ou junto ao setor de licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde/Amunpar, até 24 horas antes da abertura da licitação, por meio de solicitação por e-mail: licitacoes@consorciodesaude.com.br. Telefone para contato (44) 3421-5174 - 3421-5180 - 3421-5185.

Assinatura eletrônica pelo
CPF nº 020.943.779-03
Data: 05/05/2025 às 14:44

EDIVAN GUERREIRO BARÃO
DIREÇÃO GERAL DO CISAMUNPAR

Paranával, 05 de Maio de 2025.

Este documento é assinado no sistema de assinatura digital de acordo com a Lei nº 14.133/2021

	Consórcio Inter municipal de Saúde e Serviços /AMUNPAR Associação de Municípios do Estado do Rio Grande do Sul Associação de Municípios do Estado do Rio Grande do Sul Associação de Municípios do Estado do Rio Grande do Sul	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 12/2025	PROC. ADM Nº 36/2025
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 12/2025		DATA DA SESSÃO 13/05/2025	
Objeto AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - 13KG			
Valor Estimado R\$2.573,76 (dois mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos)			
HORÁRIO DA FASE DE LANCES	Instrumento Contratual	Julgamento	Regime de Execução
Horário das 08h01min às 10h00	Ata de Registro de Preços	Maior Desconto	
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO			
Requisitos básicos		Requisitos Específicos	
- Atos constitutivo ou documento semelhante; - Declaração de enquadramento no regime ME/EPP- modelo Anexo IV; - CNPJ; - Certidão Negativa Municipal da sede da licitante; - Certidão Negativa Estadual; - Certidão Negativa Conjunta Federal; - Certidão Trabalhista; - Certificação de Regularidade da FGTS;		- Comprovação de registro da empresa na ANP; - Declaração Conjunta - Modelo Anexo III	
Exclusiva ME/EPP/MEI	COTA ME/EPP/MEI	EXIGE AMOSTRA	
SIM	NÃO	NÃO	
Acompanhamento do processo PORTAL CIDADÃO			
Para realizar o acompanhamento do processo pelo portal cidadão, bem como utilizar os serviços disponibilizados a interessada deverá solicitar acesso ao Portal Cidadão, por meio do endereço: www.cisamunpar.atende.net link: SOLICITAÇÃO DE ACESSO . Todas as informações e requisitos para liberação de acesso encontram-se disponíveis no tutorial para download .			
Pedidos de Esclarecimentos		Impugnações	
Até 23h59min do dia 08/05/2025 na plataforma www.blicompras.com ou para os endereços: E-mail: licitacoes@consorciodesaude.us.br , Sede do Consórcio CIS Rua Marechal Cândido Rondon, Nº 645, cidade de Paranaval/PR, até as 16h30min do dia 08/05/2025.		Até 23h59min do dia 08/05/2025 na plataforma www.blicompras.com ou para os endereços: E-mail: licitacoes@consorciodesaude.us.br , Portal_Cidadao_www.cisamunpar.atende.net , link: Impugnações Sede do Consórcio CIS Rua Marechal Cândido Rondon, 645, cidade de Paranaval/PR, até as 16h30min do dia 08/05/2025.	
Telefone para contato: (44) 3421-5180			

 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - CISA-MUNPAR - PARANAVÁI Compras e Contratos Termo Homologação Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número Minuta - Licitação: 20 cotogcliente, 25703 anulminuta, 2025 cotacredenciamento. Não Pág 1 / 6																																																																																																																																																																			
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO			Pregão Eletrônico Nº 9/2025																																																																																																																																																																
			Processo Administrativo: 21/2025																																																																																																																																																																
A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, designada pelo(a) Ató de Consórcio nº 86/2025.																																																																																																																																																																			
Homologos																																																																																																																																																																			
Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 9/2025, o(s) participante(s):																																																																																																																																																																			
Vencedores dos Itens																																																																																																																																																																			
52 - M-TESTA ATACADO LTDA																																																																																																																																																																			
<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CAMISETA ADULTO FEMININA: MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA CAMISETA</td><td>60</td><td>R\$23,00</td><td>R\$1.380,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 19 - LOTE 19 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CAMISETA INFANTIL, MASCULINO, MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA CAMISETA</td><td>60</td><td>R\$23,00</td><td>R\$1.380,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$2.760,00 </td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CAMISETA ADULTO FEMININA: MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA CAMISETA	60	R\$23,00	R\$1.380,00	Lote: 19 - LOTE 19 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CAMISETA INFANTIL, MASCULINO, MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA CAMISETA</td><td>60</td><td>R\$23,00</td><td>R\$1.380,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$2.760,00 </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CAMISETA INFANTIL, MASCULINO, MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA CAMISETA	60	R\$23,00	R\$1.380,00	Total do Fornecedor: R\$2.760,00																																																																																																																											
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CAMISETA ADULTO FEMININA: MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA CAMISETA	60	R\$23,00	R\$1.380,00																																																																																																																																																													
Lote: 19 - LOTE 19 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CAMISETA INFANTIL, MASCULINO, MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA CAMISETA</td><td>60</td><td>R\$23,00</td><td>R\$1.380,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$2.760,00 </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CAMISETA INFANTIL, MASCULINO, MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA CAMISETA	60	R\$23,00	R\$1.380,00	Total do Fornecedor: R\$2.760,00																																																																																																																																															
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CAMISETA INFANTIL, MASCULINO, MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA CAMISETA	60	R\$23,00	R\$1.380,00																																																																																																																																																													
Total do Fornecedor: R\$2.760,00																																																																																																																																																																			
55 - SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO																																																																																																																																																																			
<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>BLUSA DE AGALHÃO: TIPO MOLETON, UNISEX, CONFECIONADA EM 97% DE ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM CAPUZ, MANGA LONGA E DOIS BOLÇOS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, CORES VARIADAS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$45,00</td><td>R\$2.700,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 11 - LOTE 11 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$25,00</td><td>R\$1.500,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 12 - LOTE 12 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$29,00</td><td>R\$1.740,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> <tr> <td colspan="6"> ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E GG (DE 1 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PRÓPRIA Total do Fornecedor: R\$8.757,00 </td></tr> <tr> <td colspan="6">56 - PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA</td></tr> <tr> <td colspan="6"> <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>CDKA infantil</td><td>60</td><td>R\$4,75</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$285,00 </td></tr> </table> </td></tr> <tr> <td colspan="6">754 - LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA</td></tr> <tr> <td> <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,90</td><td>R\$294,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table> </td></tr></table></td></tr></table> </td></tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	BLUSA DE AGALHÃO: TIPO MOLETON, UNISEX, CONFECIONADA EM 97% DE ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM CAPUZ, MANGA LONGA E DOIS BOLÇOS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, CORES VARIADAS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$45,00	R\$2.700,00	Lote: 11 - LOTE 11 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$25,00</td><td>R\$1.500,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 12 - LOTE 12 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$29,00</td><td>R\$1.740,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> <tr> <td colspan="6"> ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E GG (DE 1 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PRÓPRIA Total do Fornecedor: R\$8.757,00 </td></tr> <tr> <td colspan="6">56 - PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA</td></tr> <tr> <td colspan="6"> <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>CDKA infantil</td><td>60</td><td>R\$4,75</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$285,00 </td></tr> </table> </td></tr> <tr> <td colspan="6">754 - LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA</td></tr> <tr> <td> <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,90</td><td>R\$294,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table> </td></tr></table></td></tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$25,00	R\$1.500,00	Lote: 12 - LOTE 12 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$29,00</td><td>R\$1.740,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$29,00	R\$1.740,00	Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$32,00	R\$1.920,00	Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM	UNIDADE	MARCA	60	R\$14,95	R\$897,00	ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E GG (DE 1 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PRÓPRIA Total do Fornecedor: R\$8.757,00						56 - PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA						<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>CDKA infantil</td><td>60</td><td>R\$4,75</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$285,00 </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	CDKA infantil	60	R\$4,75	R\$285,00	Total do Fornecedor: R\$285,00						754 - LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA						<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,90</td><td>R\$294,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table> </td></tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,90	R\$294,00	Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,50	R\$270,00
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	BLUSA DE AGALHÃO: TIPO MOLETON, UNISEX, CONFECIONADA EM 97% DE ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM CAPUZ, MANGA LONGA E DOIS BOLÇOS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, CORES VARIADAS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$45,00	R\$2.700,00																																																																																																																																																													
Lote: 11 - LOTE 11 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$25,00</td><td>R\$1.500,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 12 - LOTE 12 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$29,00</td><td>R\$1.740,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> <tr> <td colspan="6"> ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E GG (DE 1 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PRÓPRIA Total do Fornecedor: R\$8.757,00 </td></tr> <tr> <td colspan="6">56 - PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA</td></tr> <tr> <td colspan="6"> <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>CDKA infantil</td><td>60</td><td>R\$4,75</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$285,00 </td></tr> </table> </td></tr> <tr> <td colspan="6">754 - LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA</td></tr> <tr> <td> <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,90</td><td>R\$294,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table> </td></tr></table></td></tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$25,00	R\$1.500,00	Lote: 12 - LOTE 12 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$29,00</td><td>R\$1.740,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$29,00	R\$1.740,00	Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$32,00	R\$1.920,00	Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM	UNIDADE	MARCA	60	R\$14,95	R\$897,00	ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E GG (DE 1 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PRÓPRIA Total do Fornecedor: R\$8.757,00						56 - PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA						<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>CDKA infantil</td><td>60</td><td>R\$4,75</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$285,00 </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	CDKA infantil	60	R\$4,75	R\$285,00	Total do Fornecedor: R\$285,00						754 - LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA						<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,90</td><td>R\$294,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table> </td></tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,90	R\$294,00	Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,50	R\$270,00															
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 1 A 6 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$25,00	R\$1.500,00																																																																																																																																																													
Lote: 12 - LOTE 12 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$29,00</td><td>R\$1.740,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$29,00	R\$1.740,00	Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$32,00	R\$1.920,00	Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM	UNIDADE	MARCA	60	R\$14,95	R\$897,00																																																																																																								
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CALÇA: TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: 8 A 12 ANOS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$29,00	R\$1.740,00																																																																																																																																																													
Lote: 13 - LOTE 13 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>60</td><td>R\$32,00</td><td>R\$1.920,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table> </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$32,00	R\$1.920,00	Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM	UNIDADE	MARCA	60	R\$14,95	R\$897,00																																																																																																																												
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CALÇA ADULTO, TIPO MOLETON, UNISEX, 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA MELHOR MODELAGEM, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	MARCA PRÓPRIA	60	R\$32,00	R\$1.920,00																																																																																																																																																													
Lote: 32 - LOTE 32 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM</td><td>UNIDADE</td><td>MARCA</td><td>60</td><td>R\$14,95</td><td>R\$897,00</td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM	UNIDADE	MARCA	60	R\$14,95	R\$897,00																																																																																																																																																
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	SHORT INFANTIL FEMININO, COM ELÁSTICO, EM	UNIDADE	MARCA	60	R\$14,95	R\$897,00																																																																																																																																																													
ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E GG (DE 1 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PRÓPRIA Total do Fornecedor: R\$8.757,00																																																																																																																																																																			
56 - PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA																																																																																																																																																																			
<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>CDKA infantil</td><td>60</td><td>R\$4,75</td><td>R\$285,00</td></tr> <tr> <td colspan="6"> Total do Fornecedor: R\$285,00 </td></tr> </table>						Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	CDKA infantil	60	R\$4,75	R\$285,00	Total do Fornecedor: R\$285,00																																																																																																																																															
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	MEIA BEBÊ INFANTIL, TAMANHO DE 0 A 12 MESES, CORES/ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G E GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	CDKA infantil	60	R\$4,75	R\$285,00																																																																																																																																																													
Total do Fornecedor: R\$285,00																																																																																																																																																																			
754 - LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA																																																																																																																																																																			
<table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,90</td><td>R\$294,00</td></tr> <tr> <td> Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table> </td></tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,90	R\$294,00	Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,50	R\$270,00																																																																																																																																						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CALCINHA INFANTIL, TIPO BIKINI, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG (DE 1 A 11 ANOS DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,90	R\$294,00																																																																																																																																																													
Lote: 16 - LOTE 16 <table> <tr> <th>Item</th><th>Produto</th><th>Unidade</th><th>Marca</th><th>Qtds</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr> <tr> <td>1</td><td>CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO</td><td>UNIDADE</td><td>PRÓPRIA ALGODÃO</td><td>60</td><td>R\$4,50</td><td>R\$270,00</td></tr> <tr> </tr></table>	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total	1	CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,50	R\$270,00																																																																																																																																																					
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtds	Valor Unitário	Valor Total																																																																																																																																																													
1	CALCINHA ADULTO, TIPO BIKINI, TECIDO ALGODÃO, COM ELASTANO, FÉRRIO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO	UNIDADE	PRÓPRIA ALGODÃO	60	R\$4,50	R\$270,00																																																																																																																																																													

Lote: 6 - LOTE 6						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BODY INFANTIL PARA BEBÊ: FEMININO E MASculINO, COM MANGA LONGA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G (DE 0 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PRÓPRIA PRÓPRIO	60	R\$6,90	R\$414,00
				Total do Fornecedor:		
Lote: 6 - LOTE 8						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BODY INFANTIL PARA BEBÊ: FEMININO E MASculINO, COM MANGA CURTA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M E G (DE 0 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PRÓPRIA PRÓPRIO	60	R\$6,80	R\$408,00
				Total do Fornecedor:		
Lote: 24 - LOTE 24						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MACACÃO PARA BEBÊ: FEMININO E MASculINO, SEM MANGA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E G (DE 0 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PRÓPRIA PRÓPRIO	60	R\$9,70	R\$582,00
				Total do Fornecedor:		
Lote: 25 - LOTE 25						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MACACÃO PARA BEBÊ: FEMININO E MASculINO, COMPRIDO, COM PEZINHO, COM MANGA LONGA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E G (DE 0 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PRÓPRIA PRÓPRIO	60	R\$9,90	R\$594,00
				Total do Fornecedor:		
Lote: 26 - LOTE 26						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MACACÃO PARA BEBÊ: FEMININO E MASculINO, COMPRIDO, COM PEZINHO, COM MANGA LONGA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E G (DE 0 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PRÓPRIA PRÓPRIO	60	R\$14,90	R\$894,00
				Total do Fornecedor:		
Lote: 31 - LOTE 31						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MUÑO PARA BEBÊ: FEMININO E MASculINO, SEM PE, COM ELASTICO NA CINTURA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS: P, M E G (DE 0 A 12 MESES DE IDADE), COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PRÓPRIA PRÓPRIO	60	R\$3,50	R\$210,00
				Total do Fornecedor:		
S787 - CAROL COMERCIAL - EIRELI - ME						R\$3.102,00
Lote: 1 - LOTE 1						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BABADOR INFANTIL: FEMININO E MASculINO, MEDIDAS APROX.: 28x19CM, FECHO AJUSTÁVEL DE AMARRAR, POSSUI ACABAMENTO EM BORDA MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, COR: A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	PAPAPIPI PAPAPIPI	50	R\$3,77	R\$188,50
				Total do Fornecedor:		
Lote: 3 - LOTE 3						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BABUÇUE ADULTO, FEMININO E MASculINO, MATERIAL: BORRACHA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, NUMERAÇÃO 34 AO 43, CORES VARIADAS, COR E TAMANHO A DEFINIR QUANDO DA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO.	UNIDADE	YVATE YVATE	60	R\$70,17	R\$4.210,20
				Total do Fornecedor:		
S749 - NIMP NANTES						R\$4.398,70
Lote: 2 - LOTE 2						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BABUÇUE INFANTIL: FEMININO E MASculINO,	UNIDADE	yupi cores	60	R\$49,88	R\$2.992,80
				Total do Fornecedor:		
Total Geral:						R\$47.680,30

Dois recursos orçamentários:

74 - 00.000.0000.33390302300000000000000000 - Material de uniformes, tecidos e arviaamentos

DIREÇÃO GERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavai, 05 de maio de 2025.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro- Fonefax: (44) 3433-1112
CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
C.N.P.J.: (MF) 76.415.961/0001-42
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Fone: 44 3900-2170
CEP - 87.790.001 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ – PARANÁ

**EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2024
LICITAÇÃO Nº 26/2024 - Processo inexigibilidade Nº 7/2024**

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

CONTRATADO: L. DOS REIS GARCIA - LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS EIRELI.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PRIVADA DA AREA DE SAUDE, COM VALOR DE R\$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS AOS USUARIOS DO SISTEMA SUS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a **prorrogação do prazo de vigência e execução contratual e atualização com reajuste de valores do Contrato nº 15/2024 por mais 12 (DOZE) meses**, a partir de 10/07/2025 até 10/07/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima, na forma do artigo 106 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Visto que a prorrogação se dará pelo período de mais 12 (doze) meses. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste contrato com o reajuste o valor de **R\$ 131.325,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)**, conforme previsto no Contrato nº 15/2024

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025

ULISES DE SOUZA
Prefeito Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Praça Rui Barbosa, 213 Fone (44) 3447-1298
 CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ
<http://www.cmaltparana.pr.gov.br> / e-mail - camara@cmaltparana.com.br

PORTARIA Nº 013/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 18, XXII, do Regimento Interno e fundamentado na Lei Municipal nº 2.325/2012 e Resolução nº 06/2023, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o agente de contratação e sua equipe de apoio, os quais atuarão em observância ao disposto na Resolução nº 06/2023.

Art. 2º Designar o servidor Gustavo Fujimori da Silva, matrícula nº 720 para exercer a função de agente de contratação.

Parágrafo único. Pelo exercício da função fará jus a gratificação prevista no § 6º, art. 2º da Resolução nº 06/2023.

Art. 3º Designar os seguintes servidores para compor a equipe de apoio:

Cristina Kiyoko Yshirano, matrícula nº 690.
 Rafael Antonio Tiago Landim, matrícula nº 697.

Parágrafo único. Pelo exercício da função fará jus a gratificação prevista no § 7º, art. 2º da Resolução nº 06/2023.

Art. 4º Revoga a Portaria nº 01/2024, publicada no Jornal Diário do Noroeste em 6 a 8 de janeiro de 2024, página 14, Edição nº 19.446.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de maio de 2025.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 5 de maio de 2025.

José Nilton Marques Rodrigues
 Presidente da Câmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ

Av. Gustavo Brigaglia, S/Nº - Praça Souza Neves
C. x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910-000 – E-mail: camarasil@vul.com.br
SANTA ISABEL DO IVAÍ - ESTADO DO PARANÁ

Atto de Concessão de Diárias

Nº	34	DATA	05	maio	2025
FAVORECIDO	Carlos Cesar Moraes				
DESTINO VIAGEM	Maringá - PR				
OBJETIVO DA VIAGEM					
Viagem à Cidade de Maringá – PR, adiantamento de 2 diária, tratar de assuntos da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí – PR, referente a treinamento e curso do Portal de Transparência, e orientação completa sobre a cartilha do ITP 2025 do Tribunal de Contas do Paraná, configuração e personalização do Portal de Transparência, orientação para atendimento de questionamento do Ministério Público, dicas para preenchimento do questionário eletrônico ITP, nos dias 07 e 08 de maio de 2025.					
INICIO E RETORNO PREVISTOS					
INICIO	07/05/2025				
RETORNO	08/05/2025				
Nº DE DIARIAS CONCEDIDAS	2				
VALOR TOTAL CONCEDIDO	R\$. 564,44				
AUTORIZO A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:					

Cicero Caroni.
Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
AV. Gustavo Brígido, S/Nº - Praça Souza Neves
C. x. Postal 085 - Fone 44 3453-1232 - CEP 87910-000 - E-mail: camarasi@uol.com.br
SANTA ISABEL DO IVAÍ - ESTADO DO PARANÁ

Atto de Concessão de Diárias

Nº	35	DATA	05	maio	2025
FAVORECIDO	Marcos Tavares de Souza				
DESTINO VIAGEM	Maringá - PR				
OBJETIVO DA VIAGEM					
Viagem à Cidade de Maringá - PR, adiantamento de 2 diárias, tratar de assuntos da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR, referente a treinamento e curso do Portal de Transparência, e orientação completa sobre a cartilha do ITP 2025 do Tribunal de Contas do Paraná, configuração e personalização do Portal de Transparência, orientação para atendimento de questionamento do Ministério Público, dicas para preenchimento do questionário eletrônico ITP, nos dias 07 e 08 de maio de 2025.					
INICIO E RETORNO PREVISTOS					
INICIO	07/05/2025				
RETORNO	08/05/2025				
Nº DE DIÁRIAS CONCEDIDAS	2				
VALOR TOTAL CONCEDIDO	R\$ 56,44				
AUTORIZO A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:					
Cicero Caroni, Presidente					



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
AV. Gustavo Brígido, S/Nº - Praça Souza Neves
C. x. Postal 085 - Fone 44 3453-1232 - CEP 87910-000 - E-mail: camarasi@uol.com.br
SANTA ISABEL DO IVAÍ - ESTADO DO PARANÁ

Atto de Concessão de Diárias

Nº	36	DATA	05	maio	2025
FAVORECIDO	Cicero Caroni				
DESTINO VIAGEM	Maringá - PR				
OBJETIVO DA VIAGEM					
Viagem à Cidade de Maringá - PR, adiantamento de 1 diária, tratar de assuntos da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR, referente a treinamento e curso do Portal de Transparência, e orientação completa sobre a cartilha do ITP 2025 do Tribunal de Contas do Paraná, configuração e personalização do Portal de Transparência, orientação para atendimento de questionamento do Ministério Público, dicas para preenchimento do questionário eletrônico ITP, nos dias 07 e 08 de maio de 2025. (obs participação 01 dia somente no curso dia 08 de maio de 2025)					
INICIO E RETORNO PREVISTOS					
INICIO	07/05/2025				
RETORNO	08/05/2025				
Nº DE DIÁRIAS CONCEDIDAS	1				
VALOR TOTAL CONCEDIDO	R\$ 282,22				
AUTORIZO A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:					
Cicero Caroni, Presidente					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01
Fone/Fax 0xx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiuá - Paraná

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

DATA: 05 DE MAIO DE 2025

FUNDAMENTO LEGAL	INCISOS VIII DO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/21.
OBJETO	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CUSTEAR A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE URETEROENÓ + DUPLO J, EM CARÁTER DE URGÊNCIA EM MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
ORIGEM	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ
CNPJ	76.238.435/0001-30
ENDEREÇO	RUA DOM PEDRO II, 800 - CENTRO - CEP. 87.740-000 - SÃO JOÃO DO CAIUÁ-PR.
DESTINO	UROPRIME CLÍNICA UROLÓGICA EIRELI
ENDEREÇO	RUA MARECHAL CANDIDO RONDON, Nº 1345 SALA 02 - CENTRO, PARANAVÁ/PR
CNPJ/MF	32.386.226/0001-69
VALOR	R\$ 11.300,00 (ONZE MIL E TREZENTOS REAIS).

STEFAN TOMÉ PAUKA
PREFEITO



MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

Ref: Contrato n.º 189/2022 - ID 2091/2022
Assunto: Aditamento Contratual

CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR.
CNPJ/MF N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: SANTA MEMÓRIA EDUCACIONAL LTDA
CNPJ/MF N.º 17.838.680/0001-10

OBJETO DO ADITAMENTO:
PRAZO
Fica alterada a cláusula quarta do contrato primitivo, prorrogando-se o prazo de execução/fornecimento dos serviços por mais 4(quatro) meses contados a partir de 30 de abril de 2025 até 31 de agosto de 2025.

CLÁUSULA DE PRORROGAÇÃO: Existente.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se aos AUTOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2022.

Mirador, 29 de Abril de 2025.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Mirador - PR
Avenida Guairá, nº 153 - Centro
CEP 87840-000
CNPJ - 75.475.442/0001-93
Telefone: (44) 3112-4360

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 48/2025

Modalidade:	Pregão Eletrônico		
Número/Ano:	20/2025	Data de abertura:	23/04/2025
Data adjudicação:	05/05/2025	Data homologação:	05/05/2025
Tipo de avaliação:	Por Item	Critério de avaliação:	Menor preço
Modo de disputa:	Proposta - Lâncie	Condição de pagamento:	
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
Registro de preço:	Não		

Objeto da licitação:
Aquisição de TRATOR CORTADOR DE GRAMA COM COLETOR E RECOLHEADOR DE GRAMA A GASOLINA, NOVO, ZERO HORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO.

Nos termos do Art. 2º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(a) abaixo:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
G Z MENEUGUSSO LTDA	47.358.786/0001-87	R\$ 29.899,99
Total:		R\$ 29.899,99

G Z MENEUGUSSO LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
41638	AQUISICÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA COM COLETOR E RECOLHEADOR DE GRAMA A GASOLINA, NOVO, ZERO HORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO.	un	1,0000	R\$ 29.899,9900	R\$ 29.899,99
					Valor Total: R\$ 29.899,99

MIRADOR, 5 de maio de 2025

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
CPF: 020.689.270-04
PREFEITO



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Não Confiamos em Deus!

Aviso de Prorrogação de Licitação Pregão Eletrônico 13/2025

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO: O Município de Diamante do Norte, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Aquisição de fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal, acondicionamento, inseticida, EPI's e afins: VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 302.898,20 (Trezentos e dois mil oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos; MODALIDADE: pregão Eletrônico nº 13/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item; MODO DE DISPUTA: aberto; PRORROGAÇÃO A ABERTURA: para às 09h00 do dia 16/05/2025; LOCAL DE ABERTURA: <https://comprasbr.com.br/>; A integral do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: <https://diamantedonorte.eloweb.net/portaltransparencia/> e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP.

Diamante do Norte, 05 de maio de 2025.

ANDREZA DA SILVA PARIZ
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)447.1122- Cx. Postal 61- CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

Decreto nº. 094/2025

Nomeia Diretor Geral da Frota de Veículos Automotores do Município e dá outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições contidas na Lei Municipal nº 3.807/2025, art. 7º, inciso IV e art. 8º.

Decreta:

Art. 1º Fica nomeado a partir do dia 05-05-2025, Bruno Douglas Santos Martins, portador da Cédula de Identidade Civil RG. nº 10.***.893.-SSP/PR., e inscrito no CPF sob nº 090.***.139.-**, para o exercício do cargo de provimento em comissão de Diretor Geral da Frota de Veículos Automotores do Município, percebendo subsídio mensal em conformidade com o art. 9º, da Lei Municipal nº 3.807/2025.

Art. 2º São atribuições do Diretor Geral da Frota de Veículos Automotores do Município:

I – Organizar e apresentar aos responsáveis pelas secretarias do município o checklist de problemas mecânicos e serviços a serem efetuados e peças a serem substituídas na frota automotiva do Poder Executivo Municipal, relatados pelos respectivos condutores, mecânicos ou sob sua inspeção;
II – Acompanhar os veículos da frota municipal em consertos e manutenções;
III – Ficar responsável juntamente com servidores integrantes das secretarias por orçamentos de peças e serviços a serem executados na frota automotiva do município;
IV – Receber dos fiscais das secretarias a relação de materiais, peças, pneus e etc., e outros itens de manutenção automotiva estocados em almoxarifado e a partir deste, controlar a sua distribuição, juntamente com os fiscais;
V – Ficar responsável pelo acompanhamento e fiscalização do bom uso dos veículos, tais como, o cuidado básico dos condutores com os referidos veículos, o correto preenchimento de diário de bordo pelos condutores e a existência nos veículos de equipamentos de segurança em perfeito estado de uso;

VI – Exercer outras atribuições que lhe forem conferidas ou delegadas pelos secretários municipais ou chefe do Poder Executivo Municipal em relação a frota de veículos municipal.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 074/2025, do dia 10-04-2025.

Alto Paraná-Pr., 05 de maio de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)447.1122- Cx. Postal 61- CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 394/2025

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º da Lei Municipal nº 3.839/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Prefeito, Claudemir Joia Pereira, 2 (duas) diárias, em razão a sua ida a Curitiba - PR, em busca de recursos.

Art. 2º O Prefeito, estará em Curitiba - PR no dia 06 de maio a 08 de maio, com saída no dia 06 de maio e retorno no dia 08 de maio.

Art. 3º O valor total da diária autorizada é de R\$ 1.438,10 (um mil quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.839/2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 05 de maio de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Fornecimento de medicamentos; VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 341.662,40; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 042/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 09h00m do dia 20/05/2025; LOCAL DE ABERTURA: <https://bli.org.br/>; A integral do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: <https://nvalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/> e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP; Nova Londrina, 05 de maio de 2025 TATIANE DIAS FRITZ - SECRETARIA DA FAZENDA - Órgão Gerenciador da ARP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)447.1122- Cx. Postal 61- CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

Decreto nº 095/2025

Nomeia Diretor Geral do Setor de Licitações, Compras e Contratos do município e dá outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições contidas na Lei Municipal nº 3.807/2025, art. 7º, inciso V, e art. 8º.

Decreta:

Art. 1º Fica nomeado a partir do dia 05/05/2025, Ageu Alcantara da Silva, portador da Cédula de Identidade Civil RG. nº 6.***.568.-SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 930.***.019.-**, para o exercício do cargo de provimento em comissão de Diretor Geral do Setor de Licitações, Compras e Contratos do município, percebendo subsídio mensal em conformidade com o art. 9º, da Lei Municipal nº 3.807/2025.

Art. 2º São atribuições do Diretor Geral do Setor de Licitações, Compras e Contratos do município:

I – Coordenar sob orientação jurídica e supervisionar os trabalhos desempenhados no Setor de licitações, compras e contratos, conforme legislação em vigor;
II – Manter contato direto com secretarias, seções e departamentos do município para elaboração de processos de compras, serviços e etc, em conformidade com legislação em vigor e acompanhado diretamente pelo setor jurídico;
III – Elaborar no setor de licitações o calendário anual de serviços;
IV – Manter sob seu controle as vigências de contratos firmados do Poder Executivo Municipal e, quando necessário e cabível em tempo hábil agilizar junto as secretarias, seções e departamentos as prorrogações;
V – Elaborar juntamente ao departamento de recursos humanos o calendário de férias e licenças prêmio dos servidores do setor;
VI – Receber correspondências e demais documentos direcionados ao setor e tomar providências cabíveis junto aos demais servidores do setor;
VII – Assinar ofícios, memorandos e demais documentação do setor quando cabível;

VIII – Tomar conhecimento e acompanhar publicações do setor e fiscalizar a alimentação de dados dos portais e programas nas esferas municipal, estadual e federal de todos os trabalhos realizados no setor e que se requer a devida alimentação;
IX – Acompanhar toda e qualquer prestação de contas do setor em qualquer das esferas do governo;
X – Coordenar e participar junto aos demais servidores do setor de toda escolha ou substituição de membros de comissões relacionadas ao setor;
XI – Exercer outras atribuições que lhe forem conferidas ou delegadas pelo chefe do Poder Executivo Municipal em relação ao setor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Paraná-Pr., 05 de maio de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa



MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0125/2025

SÚMULA: "Concede Afastamento por Motivo de Licença Maternidade".

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Municipal nº. 0621/2023, de 17 de agosto de 2023, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Mirador, Estado do Paraná e dá outras providências.

RESOLVE

Art. 1º. – Conceder afastamento das atividades por motivo de Licença Maternidade, para a Servidora efetiva Senhora DANIELY GONÇALVES DA SILVA, matrícula Nº 511, no período de 01 de maio de 2025 a 28 de agosto de 2025, em conformidade com a Certidão de Nascimento arquivada nesta Divisão de Recursos Humanos, sendo o retorno às atividades funcionais em 29 de agosto de 2025.

Art. 4º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2025.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO NO JORNAL O DIÁRIO DO NOROESTE DE PARANAVÁ-PR

Impr. _____
Edição nº _____
Página nº _____



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
Praça Isabel M. Beltrame, 2000 – CEP: 87760-000 – (44) 3460-1170

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de julgamento **menor preço por item**, tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E EQUIPAMENTO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DIGITAL PARA A TENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA/PR;** com abertura da disputa às 09h00min do dia 19/05/2025. Informamos que a integral do Edital se encontra disponível no site: www.tamboara.pr.gov.br na aba "licitações" e em www.bnc.org.br.

Tamboara-PR, 05 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025.

Processo Administrativo 049.2025. Contratação de empresa especializada para fornecimento, confecção e instalação de calhas, rufos, guarda-corpo com corrimão e corrimão fixo em parede, com fornecimento de materiais e mão de obra. Dia e horário: 19/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília). Plataforma: LICITANET (www.licitanet.com.br). Local de acesso PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editalis?q=&pagina=1>. Itaúna do Sul-PR, 05 de maio de 2025. GILSON JOSE DE GOIS. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025. Processo Administrativo 045.2025.

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de arbitragem esportiva, compreendendo o fornecimento de árbitros, mesários e auxiliares, para atuação em campeonatos, torneios e eventos esportivos organizados ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul - PR. Dia e horário: 20/05/2025 às 09h00 (horário de Brasília). Plataforma: LICITANET (www.licitanet.com.br). Local de acesso PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editalis?q=&pagina=1>. Itaúna do Sul-PR, 05 de maio de 2025. GILSON JOSE DE GOIS. Prefeito Municipal



MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0126/2025

SÚMULA: "Conceder Dobra de Período de 20hs (vinte horas) semanais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022".

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022, que dispõe sobre o Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Salário do Magistério do Município de Mirador.

RESOLVE

Art. 1º. – Conceder a partir do 05 de maio de 2025, Dobra de Período de 20hs (vinte horas) semanais, 2º (segundo) período, para exercício da função Docente, para a Professora KARIZA VICENTE TIVERON, nos termos da Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022.

Art. 2º. – Para o cumprimento da jornada, deverá ser resguardado os proventos correspondentes à vinte horas, e as outras vinte horas dar-se-ão no piso inicial do cargo.

Art. 3º.– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2025.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)447.1122- Cx. Postal 61- CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

Decreto nº 093/2025

Exonera Diretor Geral da Frotas de Veículos Automotores do Município e dá outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

Decreta:

Art. 1º Fica exonerado a partir do dia 05-05-2025, Ageu Alcantara da Silva, portador da Cédula de Identidade Civil RG. nº 6.***.568.-SSP/PR., e inscrito no CPF sob nº 930.***.019.-**, do cargo de provimento em comissão de Diretor Geral da Frotas de Veículos Automotores do Município, nomeado pelo Decreto nº 059/2025.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Alto Paraná-PR., 05 de maio de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
18ª Gestão Administrativa



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)447.1122- Cx. Postal 61- CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 355/ 2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao servidor, no cargo de motorista, Edilson Ramos de Mattos, matrícula nº 1-1023502, uma diária, em razão ao transporte de paciente.

Parágrafo único O referido servidor, realizou transporte de paciente para a cidade de Curitiba - PR com saída no dia 15/04/2025 às 22:00h e retorno no dia 16/04/2025 às 23:00h.

Art. 2º O valor total de uma diária autorizada é de R\$ 719,05 (setecentos e noventa reais e cinco centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 29 de Abril de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito Municipal
18ª Gestão Administrativa



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)447.1122- Cx. Postal 61- CEP:87750-000- Alto Paraná- PR
E-mail: pmalto@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 356/ 2025.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

RESOLVE

Art. 1º Conceder a servidora no cargo de Enfermeiro 40h: Silmara Elis Ferreira dos Santos, matrícula nº 1-21147801, meia diária, em razão à sua participação no "1º Encontro de Formação de Tutores 2025".

Parágrafo único Encontro realizado no dia 29 de Abril de 2025 com início às 08:00h e término às 17:00h, no Auditório da 14ª Regional de Saúde, situado na cidade de Paranaíba-PR.

Art. 2º O valor total de meia diária é de R\$50,92 (cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.079/2019;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 29 de Abril de 2025.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito Municipal
18ª Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.775

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: rh@pmsac.pr.gov.br

DECRETO Nº 637/2025

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei 1485/2025:

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR a partir de 02/05/2025, VICTOR AUGUSTO DE LARA BURIOLA portador do RG. nº 14.315.707-5-SESP-PR, e do C.P.F. 117.***.***.03 para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO E/OU DIVISÃO Símbolo CC-3, lotado junto ao Departamento Municipal de Esportes, Divisão Municipal de Esportes, conforme Lei Municipal nº 1.485/2025.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá, em 02 de maio de 2025.

José Gabriel Gonçalves Fachiano
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: rh@pmsac.pr.gov.br

DECRETO Nº 638/2025

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei 1485/2025:

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR a partir de 02/05/2025, FLAVIA APARECIDA GONÇALVES SANTANA portador do RG. nº 9.741.816-0-SESP-PR, e do C.P.F. 009.***.***.99 para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO E/OU DIVISÃO Símbolo CC-3, lotado junto ao Departamento Municipal de Serviço Social, Divisão Municipal de Assistência Social, conforme Lei Municipal nº 1.485/2025.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá, em 02 de maio de 2025.

José Gabriel Gonçalves Fachiano
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: rh@pmsac.pr.gov.br

DECRETO Nº 639/2025

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei 147 V da Lei 524/1992, e Lei nº 1.485/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - AFASTAR a servidora pública municipal Srta. LUCIANA APARECIDA ALVES DA SILVA, RG. nº 8.911.946-4-SESP-PR, C.P.F. 042.***.***.92, do Cargo Efetivo de "Auxiliar Administrativo I" Grupo Ocupacional Administrativo, para exercer Cargo em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA, Símbolo CC-02, com base na Lei 147 V da Lei Municipal nº 524/92.

Art. 2º - A partir de 02 de maio de 2025, a ocupante do Cargo em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA, opta pelos vencimentos do cargo comissionado, percebendo pelo símbolo CC-2 conforme Lei Municipal nº 1.485/2015, conforme termo de opção de vencimento.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá, em 02 de maio de 2025.

José Gabriel Gonçalves Fachiano
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@pmsac.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 38/2025

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, representado por seu prefeito, em exercício, conforme autorização expedida no processo administrativo supracitado, mediante o **Agente de Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022**, com base nos dispositivos das leis, torna público para conhecimento dos interessados que será realizado **DISPENSA ELETRÔNICA**, com critério de julgamento na hipótese do art. 75, **inciso I ou II**, nos termos da Lei Federal Nº: 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME Nº: 67/2021 e demais legislação aplicável.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CMEI PINGO DE GENTE E DA ESCOLA MUNICIPAL MACHADO DE ASSIS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 62.284,90 (sessenta e dois mil e duzentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

PERÍODO DE LANCES: **De 16/05/2025 às 8h até às 14h**

Link para acessar a contratação: <https://pnpc.gov.br/app/editais?c=8&pagina=1>

Link plataforma LICITANET: <https://licitanet.com.br/>

A íntegra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/>, no MENU "LICITAÇÕES", bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá - PR, no endereço supracitado.

Santo Antônio do Caiuá, 05 de maio de 2025.

JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 0494704 7992
Assinado de forma digital por JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 0494704 7992
Dados: 2025.05.05 16:39:48 +03'30'

****José Gabriel Gonçalves Fachiano**
Prefeito Municipal

**** Original assinado nos autos do Processo.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@pmsac.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28/2025

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, representado por seu prefeito, em exercício, conforme autorização expedida no processo administrativo supracitado, mediante o **Agente de Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022**, com base nos dispositivos das leis, torna público para conhecimento dos interessados que será realizado **DISPENSA ELETRÔNICA**, com critério de julgamento na hipótese do art. 75, **inciso I ou II**, nos termos da Lei Federal Nº: 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME Nº: 67/2021 e demais legislação aplicável.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ASSESSORIA EM CONFERÊNCIAS CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais)

PERÍODO DE PROPOSTAS: De 06/05/2025 às 8h até 16/05/2025 às 8h

PERÍODO DE LANCES: **De 16/05/2025 às 8h até às 14h**

Link para acessar a contratação: <https://pnpc.gov.br/app/editais?c=8&pagina=1>

Link plataforma COMPRAS.GOV: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp>

A íntegra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/>, no MENU "LICITAÇÕES", bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá - PR, no endereço supracitado.

Santo Antônio do Caiuá, 05 de maio de 2025.

JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 0494704 7992
Assinado de forma digital por JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 0494704 7992
Dados: 2025.05.05 16:38:53 +03'30'

****José Gabriel Gonçalves Fachiano**
Prefeito Municipal

**** Original assinado nos autos do Processo.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: licitacao@pmsac.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27/2025

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, representado por seu prefeito, em exercício, conforme autorização expedida no processo administrativo supracitado, mediante o **Agente de Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022**, com base nos dispositivos das leis, torna público para conhecimento dos interessados que será realizado **DISPENSA ELETRÔNICA**, com critério de julgamento na hipótese do art. 75, **inciso I ou II**, nos termos da Lei Federal Nº: 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME Nº: 67/2021 e demais legislação aplicável.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS E CAMARA DE AR PARA MAQUINÁRIO AGRÍCOLA CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta reais)

PERÍODO DE PROPOSTAS: De 06/05/2025 às 08hS ATÉ O DIA 14/05/2025 às 08hS.

PERÍODO DE LANCES: **De 14/05/2025 às 8h até às 14h**

Link para acessar a contratação: <https://pnpc.gov.br/app/editais?c=8&pagina=1>

Link plataforma COMPRAS.GOV: <https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp>

A íntegra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/>, no MENU "LICITAÇÕES", bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá - PR, no endereço supracitado.

Santo Antônio do Caiuá, 05 de maio de 2025.

JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 0494704 7992
Assinado de forma digital por JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO 0494704 7992
Dados: 2025.05.05 16:39:18 +03'30'

****José Gabriel Gonçalves Fachiano**
Prefeito Municipal

**** Original assinado nos autos do Processo.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SITE: www.pmsac.pr.gov.br E-MAIL: rh@pmsac.pr.gov.br

DECRETO Nº 640/2025

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei 1485/2025:

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR a partir de 02/05/2025, ADRIANA CRISTINA FERREIRA portador do RG. nº 34.655.853-0-SESP-PR, e do C.P.F. 299.***.***.81 para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO E/OU DIVISÃO Símbolo CC-3, lotado junto ao Departamento Municipal de Educação e Cultura, Divisão Municipal de Cultura, conforme Lei Municipal nº 1.485/2025.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá, em 02 de maio de 2025.

José Gabriel Gonçalves Fachiano
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAUIA
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 23/2025 - CMSAC

MODALIDADE: 12/2025 - Inexigibilidade de licitação

CONTRATANTE :CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAUIA

CONTRATADA : RAS - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA

OBJETO: CURSO/EVENTO DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADOR. PRESENCIAL EM MARINGÁ COM O TEMA: "MODO CLÁSSICO: ANÁLISE, TRAMITAÇÃO E VOTAÇÃO DO PPA – 2026/2029 E DA LDO DE 2026, NA CÂMARA MUNICIPAL ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS O TRABALHO DOS ASSESSORES PARLAMENTARES JUNTO ÀS BASES, PARA A COLETA DE DADOS E INFORMAÇÕES PARA A ELABORAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS DOS VEREADORES." REALIZADO PELA RAS: CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA, POR MEIO DE SOLICITAÇÃO DA VEREADORA NICANORA AP. F. P. CARNIEL.

VALOR TOTAL : R\$2.290,00 (dois mil, duzentos e noventa reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: segunda-feira, 5 de maio de 2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 Maio 2025

MILTON FELICIANO FERREIRA JUNIOR

Santo Antônio do Caiuá (PR), segunda-feira, 5 de maio de 2025.

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAUIA
Praça Pioneiro Primo Rosatto, 402 - Centro - Santo Antônio do Caiuá
CEP: 87730-000 CNPJ: 01.589.918/0001-80 Telefone: (44) 3443-1212
E-mail: secretaria@cmsacaiua.pr.gov.br Site: <http://www.cmsacaiua.pr.gov.br>

Página: 1 / 1

INEXIGIBILIDADE DE Nr.: 12/2025

Processo Adm.: 17/2025

Data do Processo: 05/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III, f alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 17/2025

b) Nr. Licitação: 12/2025 - IL

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

d) Data de Homologação: 05/05/2025

e) Objeto da Licitação: CURSO/EVENTO DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADOR. PRESENCIAL EM MARINGÁ COM O TEMA: "MODO CLÁSSICO: ANÁLISE, TRAMITAÇÃO E VOTAÇÃO DO PPA – 2026/2029 E DA LDO DE 2026, NA CÂMARA MUNICIPAL ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS O TRABALHO DOS ASSESSORES PARLAMENTARES JUNTO ÀS BASES, PARA A COLETA DE DADOS E INFORMAÇÕES PARA A ELABORAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS DOS VEREADORES." REALIZADO PELA RAS: CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA, POR MEIO DE SOLICITAÇÃO DA VEREADORA NICANORA AP. F. P. CARNIEL.

Participante: RAS - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CURSO/EVENTO DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADOR. PRESENCIAL EM MARINGÁ COM O TEMA: "MODO CLÁSSICO: ANÁLISE, TRAMITAÇÃO E VOTAÇÃO DO PPA – 2026/2029 E DA LDO DE 2026, NA CÂMARA MUNICIPAL ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS O TRABALHO DOS ASSESSORES PARLAMENTARES JUNTO ÀS BASES, PARA A COLETA DE DADOS E INFORMAÇÕES PARA A ELABORAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS DOS VEREADORES."	1.000	SERV	2.290,00	2.290,00
Total do Participante:				2.290,00	
Total Geral:				2.290,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Legislativos	01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00	R\$ 2.290,00

Santo Antônio do Caiuá, 05 de Maio de 2025.

Assinatura do Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº: 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)3447-1122 - Cx.Postal 61-CEP:87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: maulberg@altoparana.pr.gov.br - <http://www.alto-parana.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 400/2025

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º da Lei Municipal nº 3.039/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Secretário de Planejamento e Infraestrutura, Gabriel Henrique de Oliveira Santos, 2 (duas) diárias, em razão de sua ida a Curitiba -PR, em busca de recursos.

Parágrafo único – O Secretário estará cumprindo com seus compromissos na cidade de Curitiba, com saída prevista no dia 06/05/2025 e retorno para o dia 08/05/2025.

Art. 2º O valor total das diárias autorizadas é de R\$ 1.438,10 (mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.039/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 05 de maio de 2025.

CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 597027 70963
Assinado de forma digital por CLAUDEMIR JOIA PEREIRA 597027 70963
Dados: 2025.05.05 17:25:34 -03'00'

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal

MAIS TRABALHO
MAIS PARANÁ
Agência do Trabalhador

A AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAÍ TORNA PÚBLICO AS SEGUINTE VAGAS: (AMBOS OS SEXOS) - VAGAS PARA 05/05/2025

OCUPAÇÃO	VAGAS
* PCD - Ajudante de Farmácia	1
* PCD - Assessor de Vendas	1
* PCD - Auxiliar de Açougue	1
* PCD - Auxiliar de Cozinha	2
* PCD - Auxiliar de Limpeza	1
* PCD - Auxiliar de Linha de Produção	19
* PCD - Auxiliar de Loja	4
* PCD - Coletor	2
* PCD - Concreteiro	10
* PCD - Empacotador	2
* PCD - Operador de Caixa	1
* PCD - Recepcionista Secretária	2
* PCD - Repositor em Supermercados	2
* PCD - Técnico de Enfermagem	3
* PCD - Trabalhador da Cultura de Laranja	40
* PCD - Viveirista - Mudas	5
* PCD - Zeladora	1
Açougueiro	4
Administrador Financeiro	1
Agente de Crédito	1
Ajudante de carga e descarga de Mercadorias	2
Ajudante de Motorista	1
Ajudante de Obras	35
Analista Administrativo	1
Analista de Crédito	1
Analista de Recursos Humanos	1
Armadador de Ferros	4
Arquiteto Urbanista	1
Assistente de vendas (Telemarketing)	1
Atendente	2
Atendente Comercial	1
Atendente de Balcão	1
Auxiliar Administrativo	1
Auxiliar de Almoxxarifado	1
Auxiliar de Contabilidade	2
Auxiliar de Cozinha	8
Auxiliar de Limpeza	7
Auxiliar de Linha de Produção	109
Auxiliar de Marceneiro	1
Auxiliar de Mecânico	2
Auxiliar de Montagem	1
Auxiliar de Padeiro	1
Auxiliar de Pessal	1
Auxiliar de Topógrafo	1
Barbeiro	1
Borracheiro	1
Cabeleireiro	1
Caldeireiro em Fecularia	3
Carpinteiro	1
Casero	1
Chapista de Lanchonete	1
Concreteiro	5
Condutor de Ônibus CNH D	1
Consultor de Vendas	2
Costureira de Máquina Overloque	2
Costureira de Máquina Reta	1
Cuidador de idosos	3
Desenhista industrial gráfico (designer gráfico)	1
Eletricista	9
Eletricista Auxiliar	2
Eletricista de Manutenção Industrial	1
Empregada Doméstica - Diarista	1
Empregada Doméstica - Mensalista	2
Faxineiro	1
Garçom	2
Gerente de Vendas	1
Inspetor de Alunos	1
Lavador de Ônibus	1
Manicure	2
Manutenção de Edificações	1
Marceneiro	1
Mecânico de Manutenção de Máquinas Industriais	1
Mecânico de Motocicleta	1
Merendeira	9
Moleiro de Cereais	1
Montador de Placas Solares	11
Motorista Carreteiro	1
Nutricionista	1
Operador de Caixa	12
Operador de Empilhadeira	1
Operador de ETAVETE	1
Operador de Pá Carregadeira	1
Operador de Talha	1
Operador de Telemarketing	4
Operador de tesoura mecânica	1
Padeiro	5
Porteiro	2
Projetaista Elétrico	2
Promotor de vendas	1
Recepcionista	1
Recepcionista	2
Representante Comercial	3
Serviços Gerais na Manutenção de Edificações	6
Soldador	9
Técnico de Internet	1
Técnico em Manutenção de Equipamento de Informática	1
Técnico em Segurança do Trabalho	1
Trabalhador da Cultura de Laranja	40
Trabalhador da Manutenção de Edificações	1
Vendedor Externo	1
Vendedor Interno	7
Viveirista - Mudas	20
Zeladora	1
Total Geral	489

PCD - CORRESPONDE ÀS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (LEI 8.742, DE 07/12/93)

OS INTERESSADOS DEVEM COMPARECER MUNIDOS DA CARTEIRA DE TRABALHO, RG E CPF NA AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAÍ, ENDEREÇO: RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 1701 - CENTRO. DAS 8h ÀS 16h.

OBSERVAÇÃO: AS VAGAS ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES NO DECORRER DO DIA E SÓ ESTARÃO VIGENTES ENQUANTO HOUVER DISPONIBILIDADE

TELEFONES ÚTEIS

Disk-Denúncia 197

Narcodenúncia 181

Polícia Militar 190

Polícia Federal 194

Polícia Rodoviária Federal (Alto Paraná) 41 3535-2175

Corpo de Bombeiros 193

SAMU 192

Ouvidoria Municipal 156

Copel 0800 510 0116

Sanepar 115

Procon/Paranaí 3902-1055

Delegacia 3421-1550

Fórum 3421-2500

UPA 3423-7706

UBS Centro (Covid-19) 3422-5105

Prefeitura 3421-2300

Santa Casa de Paranaí 3421-8300

IML 3422-7746

Diário do Noroeste 3421-4050

Guarda Municipal 153 ou 3423-2455

COLOQUE NA SUA ROTINA COMBATA O MOSQUITO TODOS OS DIAS

DIÁRIO DO NOROESTE